CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

     Avenida Epifânio Dória, 18 - Centro – CEP 49.490.000

www.camarapocoverde.se.gov.br

cmpverde.se@bol.com.br

CNPJ 32.741.571/0001-73

Fone: (79) 3549-1454

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO
Nº 04/2020

Moção de Congratulação aos senhores

Cloves Sousa Correia e Lucas Correia

Cândido, proprietários da Odonto Pró.

O senhor Presidente Alexandre Almeida Dias/PSDC, fundamentado no

Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, encaminha ao Plenário

deste Poder, a seguinte Moção de Congratulação:

Nossas Congratulações aos senhores Cloves Sousa Correia, técnico em

prótese dentária e Lucas Correia Cândido, cirurgião dentista, proprietários da

Odonto Pró, pelo compromisso e dedicação no desenvolvimento de suas

atividades.

 A empresa Odonto Pró há um ano foi inaugurada no centro desta cidade,

com instalações modernas e ambiente agradável aos clientes.

Os homenageados representam a terceira geração de uma família

pioneira nos serviços odontológicos. Há 20 anos Cloves e há 15 anos Lucas,

atuam na área, tendo como precursor o saudoso Petrônilo Alves Correia, que

honrosamente vez parte desta Casa, eleito para 03 legislaturas (1993/2004).

 Já o senhor José Deusinho Correia,  por vários anos dedicou seu tempo

a manutenção da tradição familiar no ramo ora abordado, representando a

segunda geração, tendo ainda formado duas filhas cirurgiãs-dentistas, as jovens

Greice Vandete e Luana Nayara.

Que se dê publicidade a este fato e se faça chegar aos homenageados esta

Moção de Congratulação, registrada na 5ª Sessão Ordinária de 2020, realizada

na noite de 18 de fevereiro de 2020.

Plenário da Câmara Municipal de Poço Verde, 18 de fevereiro de 2020.

Alexandre Almeida Dias/PSDC

Presidente

http://www.camarapocoverde.se.gov.br/
mailto:cmpverde.se@bol.com.br